П Р О Е К Т
Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» ____________ 2024 года	№ ____

г. Краснокаменск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием государственных услуг                        в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом, утвержденный постановлением администрации муниципального                  района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от  02.10.2023 № 69

В целях приведения Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом в соответствие с государственными, региональными и иными информационными системами с учетом особенностей их работы, во исполнение Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  постановления администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от  02.10.2023 № 65 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»,  руководствуясь статьями 31, 38 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом, утвержденный постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от  02.10.2023 № 69 (далее – Порядок):
1.1. Абзац 4 пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«Pj  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от  28.12.2023 № 113;».
[bookmark: _GoBack]1.2. Абзац 1 пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«Pj  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от  28.12.2023 № 113;».
2.	Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://adminkr.ru, вступает в силу после его подписания и обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года

Врио главы муниципального района                                           Н.С. Щербакова